
“O“ ._, _
„Já-6:36 ii 10 We

Ěšsůwfď“ '

iilliliii||iiillliiiililUlliiiiIliliIliliililiiiIliiiliilliiiiiliilli L WW
KUMSPGGRKIGl DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo ev. číslo 01979/2020/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jarosíavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje

IČQ: 70890692
DIC: gZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

. ERU PTIVA s.r.o.
se sídlem: U sportoviště 1165/8, 708 00 Ostrava--Poruba
zastoupena: Ing. Lumírem Kovářem, jednatelem a Jaroslavem Jedinákem,

„ jednatelem
ICQ: 04431201
DIC: CZO4431201
bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 21112153377/2700

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 64289

(dále jen „zhotovite|“)

II.
Základní ustanovení

. Smluvní strany uzavřely dne 29. 5. 2020 smlouvu o dílo, ev. č. 1979/2020/IM (dále jen
„smlouva“), jejímž předmětem je provedení stavby „Úprava okolí školy“ (dále jen „stavba“
či „dílo“).

. V průběhu realizace díla vwstala potřeba níže uvedených prací a dodávek, které nejsou
obsaženy v původní projektové dokumentaci, nebylo možno je v době zpracování
projektové dokumentace předvídat a jsou nezbytně nutné k dokončení díla (dále jen
„vícepráce“i. Zároveň se smluvní stranv dohodly, že v rámci díla dle původní projektové
dokumentace nebudou provedenv níže uvedené práce a dodávky, které již nejsou nutné
pro provedení díla (dále jen uméněpráce)“.

. Méněpráce avícepráce vyplývají především ze zjištění na stavbě a nutnosti změny
stavebně-technického řešení.

Dodatek č. 1ke smlouvě o dílo na stavbu „Uprava okolí školy“



4.

a)

b)

6.

Předmětem změny rozsahu předmětu díla dle čl. III odst. 1 smlouvy jsou zejména tyto
vícepráce a méněpráce:
Úprava hlavníhovstupu
Projektová dokumentace na základě dentrologického posudku uvažovala v prostoru
u hlavního vchodu školy o vykácení dřeviny javor mléč (Acer platanoides). Dle požadavku
uživatele byla dřevina zachována. Na základě výše uvedeného bylo nutné provést projekční
změny spočívající v přesunutí betonové zídky na druhou stranu vstupu, protažení oplocení
ze sloupků a pletiva vč. souvisejících prací.

Navržené úpravy hlavního vstupu si vyžádají vícepráce ve výši 13.949,98 Kč bez DPH.
Odečtením rozpočtových nákladů na původní úpravu řešení oplocení vmístě hlavního
vstupu dle původního projektového řešení, vzniknou méněpráce ve výši 14.191,10 Kč bez
DPH.

Úprava zpevněné plochy před školním bytem
Na základě skutečnosti, že dřevina javor mléč (Acer platanoides) zůstane zachována a
nebude kácena, bude nutné provést úpravu zpevněných ploch před školním bytem. Změna
zahrnuje úpravu skladby zpevněné plochy u školního bytu. Návrh řeší kombinaci betonové
dlažby mimo prostor dřeviny a okrasného kameniva (kůra kamenná) v místech viditelného
kořenového systému dřeviny.

Navržené úpravy zpevněných ploch před školním bytem si vyžádají vícepráce ve výši
29.601,10 Kč bez DPH.

Odečtením rozpočtových nákladů na původní úpravu řešení zpevněných ploch v prostoru
před školním bytem dle původního projektového řešení, vzniknou méněpráce ve výši
29.711,00 Kč bez DPH.

Nadezdívka opěrné zdi

Aby bylo možné dodržet předepsané výšky pro založení monolitické betonové zdi a zároveň
dodržet výšku zdi 1,1 mnad úrovní nivelety chodníku, bylo nutné provést v polovině délky
betonovou nadezdívku navýšenou o 18 cm. Při této úpravě bude možné respektovat
stávající niveletu chodníku a zároveň předepsanou výšku zdi 1,1m nad úrovní chodníku.

Navržené úpravy betonové konstrukce si vyžádajívícepráce ve výši 6.902 Kč bez DPH.
Rekapitulace víceprací a méněprací je uvedena v rozpočtech předložených zhotovitelem
adoložena výpočtem množství. Jejich nacenění je provedeno v souladu s čl. V odst. 3
smlouvy.

Cena sjednaných víceprací činí:

VÍCEPRÁCE Celkem (vKč)
C e n a b e z D P H 50.453 08

DPH (21%) 10.595,15

Cena vč. DPH 61.048,23

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Uprava okolí školy“



7. Cena neprovedených méněprací činí:
MÉNĚPRÁCE Celkem (v Kč)
Cena bez DPH 43302110

DPH(21%) 9.219,44

Cenavč. DPH 53.121,54

111.
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na této změně smlouvy:
1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje

kjejich provedení a rozsah díla uvedený včl. 111 odst. 1 smlouvy se o jejich provedení
rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.
Cena za dílo, sjednaná včl. V odst. 1 smlouvy, se po započtení méněprací a
úspory navyšuje a činí;

Cena za dílo Celkem (v Kč)

cenabezDPH 11.344.938,98
DPH(21%) 2.382.437,19

Cenavč.DPH 13.727.376,17

IV.
závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“).

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu
zákona o registru smluv provede objednatel.

6. Osobní údaje obsažené vtomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Uprava okolí školy“



osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.mska.

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby.

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 94/8187
ze dne 17.8.2020.

26 .llli. 2028V Ostravě dne:

Ing. Jaroslav Kania
na základě pověření

hejtmana kraje

V Ostravě dne: 18 .W. ZDTS

jednatel

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dilo na stavbu „Uprava okolí školy“



Příloha č. 1

Rekapjtulace nákladů stavby
„Uprava okolí školy"

Název části (součásti) Cena bez DPH DPH Cena s DPH

díla v „ „
(Kc) (Kc) (Kc)

Úprava okolí školy 11.338.388 2.381.061,48 13.719.449,48

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 6.550,98 1.375,71 7.926,69

01979/2020/IM

Cena díla celkem
(v souladu s čl. V 11.344.938,98 2.382.437,19 13.727.376,17

odst. 1 smlouvy o dílo)

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Uprava okolí školy“


